2023年 11月 10日

各      位

会 社 名  株式会社マミーマート

代表者名  代表取締役社長 岩崎 裕文

（コード番号 ９８２３    東証スタンダード ）

問合せ先    財務部長   岩本 潤

（TEL．０４８－６５４－２５１４ ）

通期連結業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、2023 年 9 月期におきまして、2022 年 11 月 11 日に公表いたしました 2023 年 9 月期（2022

年 10月 1日～2023年 9月 30日）の通期連結業績予想と実績に差異が生じましたことを下記の通りお知

らせいたします。

記

通期連結業績予想と実績の差異について

2023年 9月期通期連結業績予想数値との差異（2022年 10月 1日～2023年 9月 30日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

134,300

百万円

4,290

百万円

4,740

百万円

3,000

円  銭

281.94

今回発表実績（B） 145,041  5,898  6,387  4,313  411.58

増減額（B－A） 10,741  1,608  1,647  1,313  ―

増減率 8.0％  37.5％  34.8％  43.8％  ―

（ご参考）前期実績

（2022年 9月期）
133,002  4,962  5,427  3,422  321.65

差異の理由

2023年 9月期に改装出店した 7店舗を含む新フォーマット（生鮮市場 TOP!、マミープラス）

を中心に販売が好調に推移したことや、新型コロナ 5類移行後においても来店客数が予想を上

回って好調を維持したこと等により、売上高は伸長いたしました。

また店内作業の標準化や物流効率化といったコスト削減策や光熱費等の削減策が奏功し販売

管理費が想定以上に低減した結果、営業利益及び経常利益は予想を上回ることとなりました。

また賃上げの実施による優遇税制（賃上げ促進税制）の適用により法人税が減少したことも当

期純利益を押し上げた要因となっております。

以  上